
平成２６年４月２１日 

ＡＡＡＬ加盟団体 各位              自動車用品小売業協会 

                                  事務局  山 下  睦 

                               

                                                                                                                                                                               

                                         

２０１４年度  

第１回コンプライアンス委員会開催のご案内と、 

注意事項 

 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立ての賜

り厚くお礼申し上げます。 

 本年度、第１回目のコンプライアンス委員会開催のご案内致します。 

本年度の委員会は研修会を中心に実施を企画しているために、従来の固定メンバー

以外にも参加者を募集致します。第１回目は「メンタルヘルス関連の勉強会」を企画

し、従来からご指導いただいている、中央労働災害防止協会様に講師をお願いいたし

ました。今回は中央労働災害防止協会様のご提案で「中小規模事業場安全衛生サポー

ト事業」という制度を使用しての企画となります。 

こちらの勉強会の時間を１４：３０～１６：００までとし終了後、一旦解散したの

ち、昨年のコンプライアンス委員会メンバーで、１６：４５分まで①今期の検査法人

による店舗調査について、②業者視察について、③次回の研修内容について 討議し

たいと思います。 

各団体メンバーにおいては、研修内容の「管理職に求められるコミュニケーション

不足による事後防止講座」が主観ではなく、その後の会議にだけ参加できないメンバ

ーもいるとは思いますので、その際は各団体内で御調整ください。 

尚、ＡＰＡＲＡ側の募集は正会員・賛助会員ともに、「管理職に求められるコミュニ

ケーション不足による事後防止講座」募集の御案内は配信いたしますので、各団体の

正会員様と重複する事をご了承ください。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ＡＡＡＬコンプライアンス委員会メンバー各位         平成 26 年 4 月 14 日 

                           自動車用品小売業協会 

                              事務局 山 下  睦 

 

 

      ２０１４年 

第１回ＡＡＡＬコンプライアンス委員会開催のご案内 

 

拝啓 

春暖の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

本年度第１回ＡＡＡＬコンプライアンス委員会を以下の日程で開催致します。 

ご多忙中とは思いますが、ご参加の程宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

開催日 ：平成２６年６月１２日（木） 

 

場 所： 安全衛生総合会館  １３階 会議室 

     東京都港区芝 5-35-2   

       ・ＪＲ田町駅より第一京浜国道を品川方面へ徒歩３分 

       ・都営地下鉄三田駅Ａ１出口より徒歩３分 

 

【第１部】メンタルヘルス勉強会 

時間  ：１４：３０～１６：００ 

  

テーマ ：「管理職に求められるコミュニケーション不足による事後防止講座」 

      昨今、うつ病等の疾病により休職、休職中もしくは復帰後退職される社員が

増加しております。既に各企業においては安全衛生に取り組んでいる事と思

いますが、この度、専門の講師により講座を開講致します。受講いただき、

現在の取組が有効か、ご確認いただければと思います。  

講師  ： 土田悦子 

経歴  ： 東京教育大学（現筑波大学）大学院修了 

      １９８０年 中央労働災害防止協会入職 

      １９９９年 健康確保推進部人材開発課長 

    ２００５年 同部専門役 

    ２００７年 同部上席専門役 

    ２０１２年 中央労働災害防止協会退職 

          「メンタルヘルス・オフィッスＷillpower」起ち上げ現在にいたる。 



【第２部】ＡＡＡＬコンプライアンス委員会 

時間  ：１６：１０～１６：４５ 

 

議題  ：①今期の検査法人による店舗調査について、 

②業者視察について、 

③次回の研修内容について 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



出欠を 5月１6日（金）までに、メールもしくはＦＡＸにてお知らせ下さい。 

自動車用品小売業協会宛                            

メール：info@apara.jp                      ＦＡＸ：０３－３４５４－１５６４ 

第１回ＡＡＡＬコンプライアンス委員会出席通知 

                                      

貴団体名：（                       ）                                                              

   

企業名：（                      ）                                     

部署名・お役職：（                  ）  

ご出席者名：（                    ）  

    □第１部出席    □第２部出席 

企業名：（                      ）                                     

部署名・お役職：（                  ） 

ご出席者名：（                    ）  

 □第１部出席    □第２部出席 

企業名：（                      ）                                     

部署名・お役職：（                  ） 

ご出席者名：（                    ） 

         □第１部出席    □第２部出席 

 

以上 

 

mailto:info@apara.jp


 


